
UCHWAŁA NR IX/48/2024 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Istebna 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 

Rada Gminy Istebna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala zasady, na jakich Radnym Rady Gminy Istebna przysługują diety i zwrot kosztów 
podróży służbowych. 

§ 2. Diety, w zależności od funkcji pełnionej przez radnego w Radzie Gminy Istebna wynoszą 
odpowiednio: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy Istebna w wysokości 1.500,00 zł miesięcznie; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Istebna w wysokości 1.200,00 zł miesięcznie; 

3) dla Przewodniczących Komisji Rady Gminy Istebna za udział i prowadzenie Komisji w wysokości 
700,00 zł za każde posiedzenie Komisji; 

4) dla Radnych za udział w sesjach Rady Gminy Istebna i posiedzeniach Komisji Rady Gminy Istebna, 
których są członkami w wysokości 500,00 zł za każdą sesję i posiedzenie Komisji. 

§ 3. W przypadku zbiegu prawa do diety z tytułu sprawowania funkcji w Radzie Gminy Istebna lub 
Komisji Rady Gminy Istebna, o których mowa w § 2 i uczestnictwa w sesji lub posiedzeniu Komisji, Radnemu 
przysługuje dieta wyłącznie z tytułu sprawowania tej funkcji. 

§ 4. Radny, który nie sprawuje funkcji w Radzie Gminy Istebna, o których mowa w § 2 pkt 1 i 2 nabywa 
prawo do diety, jeśli uczestniczył w sesji Rady Gminy Istebna lub posiedzeniu Komisji Rady Gminy Istebna, 
do której został wybrany. Nieobecność wynikająca z delegowania do wykonania obowiązków związanych 
z pełnieniem funkcji w Radzie Gminy Istebna, które uniemożliwiają obecność na sesji lub posiedzeniu Komisji 
nie powoduje utraty prawa do diety. 

§ 5. Radny, który sprawuje funkcje w Radzie Gminy Istebna, o których mowa w § 2 pkt 1 i 2 traci prawo do 
diety w przypadku nieobecności na więcej niż łącznie sześciu następujących po sobie sesjach i posiedzeniach 
Komisji Rady Gminy Istebna, do której został wybrany. Nieobecność wynikająca z delegowania do wykonania 
obowiązków związanych z pełnieniem funkcji w Radzie Gminy Istebna, które uniemożliwiają obecność na 
sesji lub posiedzeniu Komisji nie powoduje utraty prawa do diety. 

§ 6. Radnemu, który został delegowany do odbycia podróży służbowej, przysługuje zwrot kosztów tej 
podróży zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży radnych gminy 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

§ 7. Wypłata kwot o których mowa w §2 i w §6 następuje raz w miesiącu na podany przez Radnego 
rachunek bankowy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Istebna. 

§ 9. Traci moc Uchwała NR III/7/2014  Rady Gminy Istebna z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów związanych z podróżami służbowymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3E47AAB-19C6-4EBF-AC47-6ED083668529. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Magdalena Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3E47AAB-19C6-4EBF-AC47-6ED083668529. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Biorąc pod uwagę 10-letni okres utrzymywania diet na tym samym poziomie oraz wzrost minimalnego 

wynagrodzenia uzasadniona jest zmiana uchwały, która oprócz zmiany wysokości diet radnych, uwzględnia 

również zwrot kosztów podróży służbowych radnych oraz wprowadza zapis dotyczący publikacji uchwały w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3E47AAB-19C6-4EBF-AC47-6ED083668529. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/48/2024 RADY GMINY ISTEBNA z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


